[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗЮКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2015                                                                                                      № 198
О внесении изменений
 в административные регламенты
по предоставлению муниципальных услуг

Руководствуясь Федеральным законом № 210-ФЗ от 27 июля 2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом МО «Зюкайское сельское поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг:

1.1. Подпункт 2.15.1.1. Постановления администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 21.04.2015 № 80 изложить в новой редакции «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;
1.2. Подпункт 2.15.1.1. Постановления администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 21.04.2015 № 83 изложить в новой редакции «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;

1.3. Подпункт 2.15.1.1. Постановления администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 14.04.2015 № 76 изложить в новой редакции «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;

1.4. Подпункт 2.15.1.1. Постановления администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 14.04.2015 № 73 изложить в новой редакции «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;

1.5. Подпункт 2.15.1.1. Постановления администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 03.10.2015 № 240 изложить в новой редакции «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;

1.6. Главу административного регламента «Изъятие жилых помещений путем выкупа или мены» «Показатели доступности и качества муниципальной услуги», утвержденного  Постановлением администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 17.09.2012 № 173 дополнить пунктом 41.1 следующего содержания «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;

1.7. пункт 2.15  административного регламента «Безвозмездная передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда путем приватизации», утвержденного  Постановлением администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 17.09.2012 № 172 изложить в новой редакции «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;
1.8. Главу IV административного регламента «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» «Показатели доступности и качества муниципальной услуги», утвержденного  Постановлением администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 17.09.2012 № 171 дополнить пунктом абзацем следующего содержания «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;

1.9. Главу «Стандарт предоставления услуги» административного регламента «Предоставление муниципального имущества МО «Зюкайское сельское поселение» в доверительное управление», утвержденного  Постановлением администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 17.09.2012 № 170 дополнить подпунктом 2.12.1 следующего содержания «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;

1.10. Главу «Стандарт предоставления услуги» административного регламента «Предоставление муниципального имущества МО «Зюкайское сельское поселение» в безвозмездное пользование», утвержденного  Постановлением администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 17.09.2012 № 169 дополнить подпунктом 2.12.1 следующего содержания «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;

1.11. Главу «Стандарт предоставления услуги» административного регламента «Предоставление муниципального имущества МО «Зюкайское сельское поселение» в аренду», утвержденного  Постановлением администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 17.09.2012 № 168 дополнить подпунктом 2.12.1 следующего содержания «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;

1.12. Главу 2.6. «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» административного регламента «Приватизации муниципального имущества (кроме жилищного фонда)», утвержденного  Постановлением администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 17.09.2012 № 167 дополнить пунктом 2.6.2 следующего содержания «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;

1.13. Главу «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента «Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в муниципальной собственности, под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)», утвержденного  Постановлением администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 27.12.2012 № 281 пункт 2.7.1. изложить в новой редакции «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;

1.14. В главе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» административного регламента «Предоставление копий правовых актов

 администрации МО «Зюкайское сельское поселение»», утвержденного  Постановлением администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 15.10.2012 № 208 абзац «Общий максимальный срок рассмотрения документов (без учета времени, затраченного на проведение проверки представленных заявителем сведений) не должен превышать 20 минут» изложить в новой редакции «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;

1.15. Пункт 2.15 главы «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента «Утверждение и выдача схемы расположения границ земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории», утвержденного  Постановлением администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 27.08.2012 № 144  изложить в новой редакции «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;

1.16. Подпункт 2.1.7 главы 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента «Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в муниципальной собственности поселения, для  целей связанных со строительством», утвержденного  Постановлением администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 27.08.2012 № 143  изложить в новой редакции «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;
1.17. Абзац подпункт 3.2.1. главы 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» административного регламента «Выдача разрешений  арендаторам земельных участков на  передачу их прав и обязанностей по действующим договорам аренды земельных участков третьим лицам», утвержденного  Постановлением администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 27.08.2012 № 141 «Максимальный срок выполнения сотрудником указанных действий составляет 20 минут»  изложить в новой редакции «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;
1.18. Подпункт 2.1.7 главы 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента «Предоставление земельных участков в собственность, находящихся в муниципальной собственности поселения, для  целей  связанных со строительством», утвержденного  Постановлением администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 27.08.2012 № 137  изложить в новой редакции «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;
1.19. Абзац главы 3 «Выдача документов» административного регламента «Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение (перекопку) газонов и цветников», утвержденного  Постановлением администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 27.08.2012 № 132 «Максимальный срок выполнения сотрудником указанных действий составляет 20 минут»  изложить в новой редакции «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;
1.20. Абзац первый пункта 28 главы 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения» административного регламента «Выдача разрешений на производство работ при строительстве, реконструкции и ремонте инженерно-технического обеспечения и иных объектов на территории муниципального образования «Зюкайское сельское поселение», утвержденного  Постановлением администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 27.08.2012 № 138  изложить в новой редакции «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;
1.21. Пункт 2.12 главы 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента «Безвозмездная передача в муниципальную собственность имущества физических и юридических лиц», утвержденного  Постановлением администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 28.12.2012 № 280  изложить в новой редакции «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;
1.22. Подпункт 2.1.7 главы 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента «Предоставление земельных участков в собственность, находящихся в муниципальной собственности поселения, для  целей не связанных со строительством», утвержденного  Постановлением администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 27.08.2012 № 140  изложить в новой редакции «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;
1.23. Подпункт 2.1.7 главы 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента «Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в муниципальной собственности поселения, для  целей не связанных со строительством», утвержденного  Постановлением администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 27.08.2012 № 134  изложить в новой редакции «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает двух, продолжительность – не более 15 минут»;

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования путем публикации в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень Зюкайского сельского поселения», а так же разместить на официальном сайте www.veradm.ru.

Глава сельского поселения

- глава администрации МО

«Зюкайское сельское поселение»

В.В. Селиванов